
Contacto

Correo Electrónico registro@aytosallent.es

Dirección Postal

Francia, 4
(22640) Sallent de Gállego España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019
a las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sallent de Gállego
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1I3ah1eP7icQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Sustitucion de la cubierta del Ayuntamiento de Sallent de Gállego

Valor estimado del contrato 55.730,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.434,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.730,68 EUR.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Proyecto de obras

Lugar de ejecución
Edificio del Ayuntamiento de Sallent de Gállego
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Francia
(22640) Sallent de Gállego España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONCOBRA. S.A
Identificador empresa A78990413
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1I3ah1eP7icQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23aa88bc-a05f-4bf6-b8f8-82e4ca46573c


Lugar

Secretaria del Ayuntamiento

Dirección Postal

c/ Francia 4
(22640) Sallent de Gállego España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2019 a las 14:00 horas
La Mesa de Contratación se constituirá el primer
MARTES o VIERNES hábil tras la finalización del
plazo de presentación de las proposiciones, a las 14
horas, en acto público.

Precio de la oferta más baja 25.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.940 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.537,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.569,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/02/2019
Plazo de Formalización Del 15/02/2019 al 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2019 a las 15:00
Observaciones: Obras de Sustitución de la Cubierta del Ayuntamiento de Sallent de Gállego

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: - Incremento Plazo de Garantía, hasta 5 puntos: Por cada año adicional al exigido enExpresión de evaluación 

este Pliego, 2,5 puntos. Máximo, 2 años.



Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de ejecucion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: - Plazo de Ejecución, hasta 5 puntos: Por cada semana que se disminuya el plazo deExpresión de evaluación 
ejecución al establecido en este pliego (12 semanas), 1 punto. Máximo, 5 semanas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7jvtutSyVZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003694556 |  2019-116290 | jue, 14 feb 2019 13:44:52:299 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84357725697100534528805286977929377451 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7jvtutSyVZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

